MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000

Fone 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77
E-mail:  gabinete@indianopolis.pr.gov.br

I N D I A N Ó P O L I S - E S T A D O D O P A R A N Á

w w w . i n d i a n o p o l i s . p r . g o v . b r

I – O Prefeito do Município de Indianópolis/PR, usando das atribuições legais, DIVULGA os locais e horários
das provas escritas objetivas que serão realizadas no dia 29 de junho de 2025, referente ao Concurso Público aberto
através do Edital nº 01/2025, conforme segue:

HORÁRIO DE INÍCIO: 09H00MIN

ESCOLA: ESCOLA MUNICIPAL IZOLDA RIZZATO LIUTI, sito à Rua José Contador, nº 221 – Centro, em Indianópolis –
PR.
Cargos: Arquiteto, Assistente Social 20h, Assistente Social 40h, Dentista, Educador Social, Enfermeiro, Engenheiro
Civil, Farmacêutico e Fonoaudiólogo.

ESCOLA: COLÉGIO ESTADUAL FELISBERTO NUNES GONÇALVES, sito à Rua Majari, nº 90 – Centro, em Indianópolis –
PR.
Cargos: Médico Clínico Geral, Médico Veterinário, Nutricionista, Professor de Educação Infantil e Psicólogo.

HORÁRIO DE INÍCIO: 14H00MIN

ESCOLA: ESCOLA MUNICIPAL IZOLDA RIZZATO LIUTI, sito à Rua José Contador, nº 221 – Centro, em Indianópolis –
PR.
Cargos: Agente de Serviços Gerais, Auxiliar de Educação Infantil, Mecânico e Professor (Educação Física).

ESCOLA: COLÉGIO ESTADUAL FELISBERTO NUNES GONÇALVES, sito à Rua Majari, nº 90 – Centro, em Indianópolis –
PR.
Cargos: Eletricista, Motorista, Professor (Pedagogia), Psicopedagogo, Técnico em Enfermagem e Técnico em Saúde
Bucal.

HORÁRIO DE INÍCIO: 19H00MIN

ESCOLA: ESCOLA MUNICIPAL IZOLDA RIZZATO LIUTI, sito à Rua José Contador, nº 221 – Centro, em Indianópolis –
PR.
Cargo: Agente Administrativo.

ESCOLA: COLÉGIO ESTADUAL FELISBERTO NUNES GONÇALVES, sito à Rua Majari, nº 90 – Centro, em Indianópolis –
PR.
Cargos: Cozinheiro, Operador de Máquinas e Vigia.

II – Informamos aos candidatos que após o horário de início não será permitida a entrada de candidatos

no local de provas.

III – Para realizar a prova escrita objetiva o candidato deverá apresentar um documento original
conforme disposto no item 10.11. do Edital de Abertura.

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DE PROVA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS/PR

mailto:gabinete@indianopolis.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000

Fone 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77
E-mail:  gabinete@indianopolis.pr.gov.br

I N D I A N Ó P O L I S - E S T A D O D O P A R A N Á

w w w . i n d i a n o p o l i s . p r . g o v . b r

IV – Após a análise do recurso interposto contra a homologação das inscrições, ficam homologadas as
inscrições abaixo relacionadas:

INSCRIÇÃO VAGA NOME

40295 AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CÁSSIA GONZAGA BELARMINO MACEDO
40458 PROFESSOR (PEDAGOGIA) DANIELE MUNIZ PEREIRA
42618 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ELVIO LIZANDRO DE OLIVEIRA ALVES
40350 MOTORISTA MATEUS OLIVEIRA DOS SANTOS

V – Fica divulgada a relação dos candidatos que tiveram deferido o pedido de inscrição na condição de

Pessoa com Deficiência, conforme segue:

INSCRIÇÃO VAGA NOME
41244 PROFESSOR (PEDAGOGIA) ADRIANA RETROVATO VIDAL
41261 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ADRIANA RETROVATO VIDAL
40688 EDUCADOR SOCIAL DAIANI LOPES DA SILVA
40689 PROFESSOR (PEDAGOGIA) DAIANI LOPES DA SILVA
40246 MÉDICO VETERINÁRIO FABIANA SIQUEIRA DE FREITAS
43531 AGENTE ADMINISTRATIVO GABRIELA MELSI DE FREITAS MENDONÇA
43530 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS GABRIELA MELSI DE FREITAS MENDONÇA
42176 AGENTE ADMINISTRATIVO JONATHAN PEREIRA SILVA
42175 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS JONATHAN PEREIRA SILVA
40790 AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL LUCAS MATHEUS BATISTA RAMOS
40951 MÉDICO CLÍNICO GERAL MIGUEL JOSE POLZIN RIBEIRO
44620 DENTISTA MONICA MARIA SOARES GOMES
44842 AGENTE ADMINISTRATIVO REGINALDO JOSÉ MIRANDA MARTINS BRITO
40600 AGENTE ADMINISTRATIVO VÍTORIA EDUARDA DE OLIVEIRA MACHADO

VI – Fica divulgada a relação dos candidatos que tiveram deferido o pedido de inscrição na condição de

afrodescendente, conforme segue:

INSCRIÇÃO VAGA NOME
40672 DENTISTA ALÍCIA GIOVANA ROCHA
40445 PROFESSOR (PEDAGOGIA) ALINE BARBOSA PINHEIRO
40446 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ALINE BARBOSA PINHEIRO
46222 PROFESSOR (EDUCAÇÃO FÍSICA) ALINI APARECIDA DE AQUINO BASIUK
43078 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ALMIRIS BERTI JUNIOR
42100 DENTISTA ALUAN LUCAS DA SILVA MORAIS
41027 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ANDREIA BATISTA DE LIMA
42114 ASSISTENTE SOCIAL 40H ANGELA GALDINO
45050 MECÂNICO ANTONIO CHIARELLI FILHO
40901 MOTORISTA ANTONIO CHIARELLI FILHO
42015 ENFERMEIRO ARIADINE LACERDA DOS SANTOS
46316 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS CÁSSIA GONZAGA BELARMINO MACEDO
41511 ASSISTENTE SOCIAL 20H CAUDIA FERREIRA ALVES GOSCER
44915 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS CLAUDIA FRANCIELLY DA SILVA JANES
44916 AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLAUDIA FRANCIELLY DA SILVA JANES
40381 PROFESSOR (PEDAGOGIA) DAIANE CECILIO CANDIDO
40382 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAIANE CECILIO CANDIDO
45766 VIGIA DANILO VASCONCELOS SOUZA
45331 AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DHENIFER MAIARA SANTOS AMARAL
40852 ASSISTENTE SOCIAL 20H ELISANGELA PAULINO DA SILVA
44516 AGENTE ADMINISTRATIVO EVELLYN CAROLINA LEITE
40235 PROFESSOR (PEDAGOGIA) FERNANDA SILVA OLIVEIRA
40695 DENTISTA GABRIELA POSSANI FORLIN

mailto:gabinete@indianopolis.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000

Fone 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77
E-mail:  gabinete@indianopolis.pr.gov.br

I N D I A N Ó P O L I S - E S T A D O D O P A R A N Á

w w w . i n d i a n o p o l i s . p r . g o v . b r

45926 NUTRICIONISTA GEOVANA OLIVEIRA DA SILVA
40433 AGENTE ADMINISTRATIVO HELENICE APARECIDA MOTTA DOS SANTOS
40434 AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL HELENICE APARECIDA MOTTA DOS SANTOS
41518 DENTISTA IAGO DEMÉTRIO DA SILVA
41366 AGENTE ADMINISTRATIVO IGO GOMES RODRIGUES
43736 AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL IGO GOMES RODRIGUES
45052 PROFESSOR (EDUCAÇÃO FÍSICA) IRINEU STABILI JUNIOR
40752 AGENTE ADMINISTRATIVO JULIANA DE OLIVEIRA
42855 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS LAIS CRISTINA COSTA DOS SANTOS
42134 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS LUCAS EDUARDO MOACYR DE SOUZA
42135 VIGIA LUCAS EDUARDO MOACYR DE SOUZA
41215 PROFESSOR (PEDAGOGIA) LUCIA APARECIDA PEREIRA
40232 PROFESSOR (PEDAGOGIA) LUIZ HENRIQUE MACHADO
40228 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL LUIZ HENRIQUE MACHADO
45554 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MARIA APARECIDA FERREIRA ALVES
46035 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARIA DE LOURDES DA SILVA CARDOSO
41762 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARISTELA PACHECO AMORIM
46411 ELETRICISTA MATEUS GONZAGA BELARMINO
46454 OPERADOR DE MÁQUINAS MATEUS GONZAGA BELARMINO
45263 DENTISTA MATEUS SOUSA AZEVEDO
40768 AGENTE ADMINISTRATIVO MICAELY VITÓRIA OLIVEIRA SANTOS
40534 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MIRIAN DOS SANTOS GUEDES
43269 PROFESSOR (PEDAGOGIA) NAIELI LUANA JANES
43270 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL NAIELI LUANA JANES
41203 AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL NEIDE PAULA DE SOUZA
40229 PROFESSOR (PEDAGOGIA) NEUCIVERA BATISTA DA SILVA OLIVEIRA
40230 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL NEUCIVERA BATISTA DA SILVA OLIVEIRA
41978 AGENTE ADMINISTRATIVO PAULO HENRIQUE TRAJANO DOS REIS
44828 AGENTE ADMINISTRATIVO RHAISA GABRIELY MOACYR DA FONSECA
44829 AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL RHAISA GABRIELY MOACYR DA FONSECA
44227 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ROZANA APARECIDA DA SILVA
41509 PROFESSOR (PEDAGOGIA) SABRINA KAUANI ALIPIO DOS SANTOS
40356 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL SABRINA KAUANI ALIPIO DOS SANTOS
44276 PROFESSOR (PEDAGOGIA) SOLANGE PEREIRA LIMA
44277 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL SOLANGE PEREIRA LIMA
41965 EDUCADOR SOCIAL STEFANIE BRUNA ALVES BARRENA DA SILVA
41966 PROFESSOR (PEDAGOGIA) STEFANIE BRUNA ALVES BARRENA DA SILVA
45069 PSICÓLOGO TALITA FERNANDA ALVES
41798 VIGIA VALDIR PEREIRA
40537 ASSISTENTE SOCIAL 20H VANESSA FERREIRA DA SILVA RINALDI
42902 ASSISTENTE SOCIAL 40H VANESSA FERREIRA DA SILVA RINALDI
40469 TÉCNICO EM ENFERMAGEM VITÓRIA BRITO DE MORAIS SOBRINHO
44057 ASSISTENTE SOCIAL 40H ZENOBIO ARAUJO GALDINO

Indianópolis - PR, 17 de junho de 2025.

Assinado digitalmente por PAULO CEZAR
RIZZATO MARTINS:79684939949
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,

RIZZATO
OU=15769640000138, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF A3, OU=(em branco), CN=PAULO

4939949

CEZAR RIZZATO MARTINS:79684939949
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.06.18 08:41:27-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.1.0

Paulo Cezar Rizzato Martins
Prefeito do Município de Indianópolis

Tribuna de Cianorte
Edição nº: 9429
Página nº: A-7
Data de: 19/06/2025

PAULO CEZAR

MARTINS:7968

mailto:gabinete@indianopolis.pr.gov.br